
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE III - SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 2678/2024 DEL 12/11/2024

N° DetSet 485/2024 del 30/10/2024

Dirigente / Incaricato P.O.: ALFREDO IBELLO

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: ANGELA PALMA

OGGETTO: Centro Anziani - Impegno Polizze 

CIG: B37227F835

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile ALFREDO IBELLO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2678/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03937-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 12/11/2024 al 27/11/2024

L'incaricato della pubblicazione
MICHELA DI SALVATORE



2DSG N° 02678/2024 del 12/11/2024

Vista la deliberazione di Giunta comunale del 21 settembre 2004 n. 318 “Istituzione Centri Sociali
per Anziani e approvazione del relativo Regolamento comunale”.

Dato atto che presso il  Comune di Ercolano si sono svolte regolari  elezioni per la nomina dei
Comitati di gestione dei Centri sociali per anziani istituiti nel Comune stesso.

Vista la nota con cui lo scrivente settore ha richiesto preventivi di spesa a n. 2 operatori economici
per la copertura assicurativa RCT per gli iscritti del Centro Anziani “Officina della Pace”, sito in
Ercolano Via Aldo Moro di seguito elencati: 

- prot. n. 0018695/2024;
- prot. n. 0018691/2024.

Visto l’unico preventivo acquisito al protocollo generale con n. 0059870/2024 con cui la compagnia
assicurativa UnipolSai ha formulato la propria migliore offerta per la stipula delle polizze RCT per
un importo complessivo di € 1.059,00.

Vista la nota con cui lo scrivente settore ha richiesto preventivi di spesa a n. 2 operatori economici
per la copertura assicurativa RCT per gli iscritti del Centro Anziani “La Radice della Memoria”, sito
in Ercolano di seguito elencati: 

- prot. n. 0024739/2024;
- prot. n. 0024737/2024.

Visto l’unico preventivo acquisito al protocollo generale con n. 0059871/2024 con cui la compagnia
assicurativa UnipolSai ha formulato la propria migliore offerta per la stipula delle polizze RCT per
un importo complessivo di € 331,00.

Dato atto che alla presente procedura è stato attribuito il codice CIG: B37227F835;

Ritenuto, pertanto necessario procedere

 bisogna disporre impegno frazionato per l’importo totale di € 1.390,00 sul Cap. U 566/07
denominato “Spese Diverse” a valere sull’ e.f. 2024, quale somma da liquidare all’operatore
economico, “UNIPOLSAI ASSICURAZIONI”, sita in Portici (NA) Piazza Poli, 3 P. IVA
00818570012,  giusta  determina  dirigenziale  2540/2024  del  25/10/2024,  n.  impegno
4589/2024.

RILEVATA l’insussistenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, in conformità a quanto
previsto dall’art. 16 del cdc e dalle Linee Guide ANAC n. 15 2019;

ACCERTATO,  ai  sensi  dell’art.  9  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  Legge  n.  102/2009,  la
compatibilità  dei  pagamenti  derivanti  dall’assunzione  del  presente  impegno  di  spesa  con  lo
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

VALUTATO positivamente  il  presente  provvedimento,  sotto  il  profilo  della  regolarità  e  della
correttezza  dell’azione  amministrativa,  ai  sensi  dell’art.  147-bis,  c.  1  del  TUEL e  del  vigente
Regolamento comunale.

Il sottoscritto attesta di avere regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo,
sotteso all’adozione del presente provvedimento, nel rispetto della normativa vigente in materia.
Attesta, infine, che quanto precede è stato redatto sotto la propria responsabilità e che pertanto la

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02678/2024 del 12/11/2024

seguente proposta di determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria espletata ai  sensi
dell’art. 6 della L. 241/90. Si propone al Dirigente l’adozione della seguente determinazione.

Il Funzionario Amministrativo
Dott.ssa Angela Palma

Il Dirigente

Vista  la  relazione  istruttoria  e  proposta  di  determina  a  firma del  funzionario  amministrativo,  a
formare parte integrale e sostanziale del presente atto.

Visti tutti gli atti sopra richiamati.

DETERMINA

per i motivi descritti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:

 di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

 di dare atto  che la quota per la spesa in oggetto risulta già impegnata giusta determina
dirigenziale 2540/2024 del 25/10/2024, n. impegno 4589/2024;

 di disporre bisogna disporre impegno frazionato per l’importo totale di € 1.390,00 sul Cap.
U 566/07 denominato “Spese Diverse” a valere sull’ e.f. 2024, quale somma da liquidare
all’operatore  economico,  “UNIPOLSAI  ASSICURAZIONI”,  sita  in  Portici  (NA)  Piazza
Poli, 3 P. IVA 00818570012;

 di  riservarsi  di  liquidare,  con  successivo  provvedimento  l’operatore  economico  sopra
indicato per l’importo complessivo di € 1.390,00;

 di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il codice CIG: B37227F835;
 di  trasmettere la  presente  determina  al  Settore  Risorse  e  Patrimonio  per  quanto  di

competenza;
 di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on line istituzionale dell’Ente e

nella sezione Amministrazione Trasparente. 

Il Funzionario Amministrativo  Il Dirigente 
Dott.ssa Angela Palma Dott. Alfredo Ibello

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02678/2024 del 12/11/2024

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 485/2024 del 30/10/2024, avente oggetto: 

Centro Anziani - Impegno Polizze

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

UNIPOL SAI  
PIU VALORE 
SRL

Impegno RCT € 1.390,00 566 07

Imp
egn

o
frazi
onat

o

4589/fr
az.

232/202
4

2024

Totale Importo:      € 1.390,00

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne


		2024-11-12T17:39:07+0100
	MICHELA DI SALVATORE


		2024-10-30T11:07:25+0100
	ALFREDO IBELLO


		2024-11-12T17:25:41+0100
	PAOLA TALLARINO




